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KH 29.03.2021 § 100
 Kuntalain (410/2015) 113 §:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi.

Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan
maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi
sekä tilintarkastuksen jälkeen saatettava se valtuuston käsiteltäväksi kesäkuun
loppuun mennessä.

Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä
olevat tiedot sekä talousarvion toteutumavertailu ja toimintakertomus.

Tilinpäätöksen allekirjoittavat kaupunginhallituksen jäsenet ja kaupunginjohtaja.

Kuntalain 115 §:n mukaan toimintakertomuksessa esitetään selvitys valtuuston
asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta kunnassa
ja kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on annettava tietoja sellaisista
kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy
ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseessa, tuloslaskelmassa tai
rahoituslaskelmassa.

Kaupunginhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden
tuloksen käsittelystä. Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman
osoittamaa tulosta ennen varausten ja mahdollisten rahastosiirtojen tekemistä.
Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on
tehtävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä
voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittävyydestä
talouden tasapainottamiseksi. Kaupungin alijäämäkehityksen vuoksi
toimintakertomukseen sisältyy kaupunginhallituksen esitys tuloksen käsittelystä.

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS 2020
Kaupungin vuoden 2020 toimintakertomus ja tilinpäätös sisältää 1.1.2020
toimintansa aloittaneen Kemijärven Tilapalvelut liikelaitoksen
toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Kaupungin tilinpäätöksessä tulee eritellä
liikelaitoksen toiminta ja talouden toteutumaluvut sekä yhdistellä ne kaupungin
tilinpäätöstulokseen toiminnan ja rahoituksen osalta.

Valtuusto hyväksyi talouden sopeuttamisohjelman vuosille 2020-2022
kokouksessaan 3.2.2020. Sopeuttamisohjelman toimenpiteet on sisällytetty
muutettuun talousarvioon, joka hyväksyttiin valtuustossa 27.4.2020.
Toimintavuoden tuloihin ja menoihin sekä rahoitukseen vaikutti merkittävästi
covid-19-pandemia.



Kaupungin toimintatuotot kasvoivat edellisvuodesta 3,2 %. Talousarvioon
nähden toimintatuotot toteutuivat 6,3 % arvioitua pienempinä.

Toimintatuottojen pienentymiseen vaikutti pandemian aiheuttamat palvelujen
supistamiset ja kiinniolot mm. päivähoidon, kulttuuri- ja vapaa-ajanpalvelujen ja
terveyspalvelujen sekä erillistoimintojen osalta. Myös vuokratulomenetykset
liikelaitoksessa aiheutuivat osin pandemiasta.

Toimintakulut vähenivät edellisvuodesta 0,3 %. Toimintakulut alittivat budjetin
599 474 eurolla eli toteutuma oli 99,1 % talousarvioon nähden. Suurimmat
toimintamenojen ylitykset kohdistuivat palvelujen ostoihin ja niissä erityisesti
ensihoidon ja erikoissairaanhoidon ostoihin.

Toimintakate oli edellisvuoteen verrattuna 0,1 % parempi ja lisätalousarvioon
2020 verrattuna 0,1 % heikompi. Toimintakate ylittyi 41 177 eurolla.

Yhteenveto koko kaupungin (sisältäen liikelaitoksen) vuoden 2020
käyttötalousmenoista verrattuna vuoden 2020 talousarvioon (käyttötalouden
toimintatuotot, -menot ja netto):



 Verotulojen kehitys
Kaupungin vuoden 2020 verotulot toteutuivat edellisvuoteen ja talousarvioon
nähden noin miljoona euroa suurempina johtuen verotilitysrytmin muutoksesta.
Vuonna 2020 tilitettiin vuodelta 2019 tilittämättä jääneitä verotuloja. Vuodelta
2020 puolestaan siirtyi kiinteistöverotuloja tilitettäväksi vuonna 2021. Verotulot
toteutuivat talousarvioon nähden ennakoitua 3,4 % paremmin.

Valtionosuuksien kehitys
Valtionosuudet kasvoivat edellisvuodesta 3,5 miljoonaa euroa eli 3,8 %.
Merkittävimpinä valtionosuuslisäyksinä olivat harkinnanvarainen valtionosuus ja
koronakorvaukset peruspalvelujen valtionosuuksiin. Opetus- ja kulttuuritoimen
valtionosuus väheni n. 500 000 eli 39,1 % enemmän kuin edellisvuotena.



Vuosikate vahvistui edellisvuodesta, ja toteutui talousarviossa arvioitua
paremmin johtuen valtionosuuksista. Vuosikate kattaa poistot. Vuoden 2019
tilinpäätöstulos osoittaa rahastomuutoksen jälkeen 2 419 453  euron
ylijäämää. Ylijäämäisellä tuloksella saadaan katettua aiempina vuosina
kertyneitä alijäämiä. Kumulatiivinen alijäämä on tilinpäätöksen jälkeen 2 027 701
euroa.

Kaupungin ja liikelaitoksen nettoinvestoinnit yhteensä olivat -6,7 milj. euroa.
Edellisenä vuotena nettoinvestoinnit olivat käyttöomaisuuden myyntien johdosta
-2,6 milj. euroa.

Kaupungin keskeiset talouden tunnusluvut v. 2014 - 2020

Kaupungin ja konsernin lainakannan kehitys 



Kaupungin ja konsernin keskeisimmät tilinpäätösluvut

Oheisena kaupunginhallituksen jäsenille tiedoksi allekirjoittamaton tilinpäätös
ajalta 1.1. - 31.12.2020 (arkistoidaan valtuuston pöytäkirjan liitteenä). Tilinpäätös
julkaistaan kaupunginhallituksen pöytäkirjan allekirjoituksen jälkeen pöytäkirjan
liitteenä 2.

Oheisena kaupunginhallituksen jäsenille tiedoksi lautakuntien ja Tilapalvelut
liikelaitoksen johtokunnan päätökset alaisensa toiminnan tilinpäätösten
käsittelystä sekä toimielinten toimintakertomukset vuodelta 2020.

Kaupunginhallitus esittää tilikauden ylijäämän 2 419 452,71 euroa siirrettäväksi
omaan pääomaan yli- ja alijäämätilille. Koska alijäämäkehitys on jatkunut useita
vuosia peräkkäin on kaupungin alijäämät saatava katettua vuoden 2022 loppuun
mennessä. Kumulatiivista alijäämää on tilinpäätöksen jälkeen katettavana
2 027 701 euroa.

(Talous- ja kehittämisjohtaja Tuula Kuvaja, puh. 040 730 0236)

Päätösehdotus (kaupunginjohtaja):
Kaupunginhallitus:

1. esittää kaupunginvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy toimintakertomuksessa
esitetyn tilikauden tuloksen käsittelyn,

2. allekirjoittaa vuoden 2020  tilinpäätöksen ja jättää sen tilintarkastajan
tarkastettavaksi,

3. saattaa tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen edelleen
valtuuston käsiteltäväksi toukokuun kokoukseen ja

4. oikeuttaa talouspalvelujen vielä allekirjoituksen jälkeen tekemään



teknisluonteisia korjauksia ja täydennyksiä tilinpäätöksen valtuustolle menevään
kappaleeseen, jos sellaiseen todetaan tarvetta kaupungin kirjanpidon tai
tilintarkastajan toimesta.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.


